
 
 

UCHWAŁA NR LXV.542.2024 
RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2023. 40 ze zm.) i art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony 
środowiska (j.t. Dz. U. z 2024.54 ze zm.) Rada Gminy Horyniec-Zdrój uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska  

i gospodarce wodnej. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na: 

1) zakup i montaż instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków 
bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby 

i wody zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla budynków jednorodzinnych 

i wielorodzinnych na terenie Gminy Horyniec-Zdrój, 

2) budowę studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie w wodę pitną z zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej 

i siedliskowej zlokalizowanej na terenie Gminy Horyniec-Zdrój. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej na dany 
rok budżetowy. 

4. Warunkiem  otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 jest: 

1) brak możliwości podłączenia do kanalizacji zbiorczej, 

2) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

3) odłączenie funkcjonujących osadników, 

4) złożenie wniosku do Wójta Gminy Horyniec-Zdrój o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej oczyszczalni ścieków, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 27 marca 2024 r.

Poz. 1723



w przypadku współwłasności teren na którym ma być zlokalizowana oczyszczalnia, pozwolenie pisemnej 
zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 

i użytkowanie oczyszczalni, 

c) pozwoleniem na budowę wydane przez Starostę Lubaczowskiego na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków o wydajności powyżej 7,50 m3 na dobę, 

d) lub kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Lubaczowie o zamiarze 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 7,50 m3 na dobę, 

e) dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3  na dobę pozwolenie wodno-prawne wydane przez 
właściwy organ, 

f) zgłoszenie organowi ochrony środowiska oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5,0 m3 

na dobę z uwagi na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi w ramach zwykłego korzystania z wód. 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 jest: 

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, 

2) złożenie wniosku do Wójta Gminy Horyniec-Zdrój o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały wraz z : 

a) informacją o rodzaju montowanej studni wraz zdanymi technicznymi, 

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego, nieruchomości (własność) 

w przypadku współwłasności teren na którym ma być zlokalizowana studnia, pozwolenie pisemnej zgody 
wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 

i użytkowanie studni, 

c) kopię zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Lubaczowie o zamiarze przystąpienia 
do wykonania robót budowlanych dot. budowy studni wierconej, 

d) pozwoleniem wodno-prawnym wydanym przez właściwy organ, dla studni wierconych o poborze wody 
powyżej 5,0 m3 na dobę,\ 

§ 2. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 
1 ust. 2 pkt 1 do wysokości 60% udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup wraz  

z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 9.000 zł (słownie: dziewięć tysiące 
złotych) w przypadku jednego gospodarstwa domowego i nie więcej niż 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) dla większej liczby gospodarstw domowych. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 do 
wysokości 60% udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na budowę studni wierconej, jednak 
nie więcej niż 5.000 zł (słownie: pięć tysiące złotych) 

3. Wnioski o dofinansowanie należy składać do 31 marca danego roku. 

4. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą do 30 kwietnia danego roku, przez 
Komisję powołaną przez Wójta Gminy Horyniec-Zdrój wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów 
środków przewidzianych na dany rok kalendarzowy. 

5. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie. 

6. Umowa na dofinansowanie zostanie podpisana w terminie do 31 maja danego roku. 

7. Realizacja nie później niż do 15 listopada danego roku a ostateczny termin rozliczenia inwestycji musi 
nastąpić do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 3. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie i końcowemu rozliczeniu 
inwestycji na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia służącego ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1723



§ 4. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Horyniec-Zdrój. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXII.180.2016 z dnia 12 października 2016 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urzędowy Woj. Podkarpackiego Nr 3423). 

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XVIII.163.2020 z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXII.180.2016 z dnia 12 października 2016 r zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urzędowy Woj. Podkarpackiego Nr 2323). 

3. Traci moc uchwała Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXVI.233.2021 z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXII.180.2016 z dnia 12 października 2016 r zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urzędowy Woj. Podkarpackiego Nr 850). 

4. Traci moc uchwała Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXXIX.347.2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój Nr XXII.180.2016 z dnia 12 października 2016 r 
zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urzędowy Woj. Podkarpackiego Nr 1938). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Horyniec-Zdrój 

 
 

mgr Grzegorz Woźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1723



Załącznik Nr 1 

do uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój 

z dnia 26 marca 2024 r. Nr LXV.542.2024  

WNIOSKODAWCA/WNIOSKODAWCY 

Imię i Nazwisko ………………………………………………….. 

Adres zameldowania ……………………………………………… 

Nr dowodu osobistego ……………………………………………. 

Nr PESEL …………………………………………………………. 

Nr telefonu kontaktowego ………………………………………… 

 

 

WÓJT GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI DO BUDOWY 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Zwracam/y się z prośbą o udzielenie dotacji do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  

na nieruchomości położonej w miejscowości ……………………………., gmina Horyniec-Zdrój, działka  

nr ew ………………… , obręb…………………………………………………………...będąca własnością 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam/y, że; 

1.zapoznałem /zapoznaliśmy/ się z uchwałą w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz 

sposobu jej rozliczania, 

2.nigdy nie korzystałem / korzystaliśmy z dotacji lub dofinansowania do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Horyniec-Zdrój dla ww. nieruchomości. 

 

Do wniosku dołączam/y oferty na wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków (co najmniej 

2 oferty wybrane przez wnioskodawcę). 

Dotację proszę/prosimy przekazać na rachunek bankowy Nr ……………………………………… 

  

Planowany termin rozpoczęcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków …………………….. 

Planowany termin zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków ……………………. 

 

(Podpis/y wnioskodawcy/ów) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1723



Załącznik Nr 2 

do uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój 

z dnia 26 marca 2024 r. Nr LXV.542.2024 

 

Horyniec-Zdrój, dnia…………………………….. 

 

WNIOSKODAWCA/WNIOSKODAWCY 

Imię i Nazwisko ………………………………………………….. 

Adres zameldowania ……………………………………………… 

Nr dowodu osobistego ……………………………………………. 

Nr PESEL …………………………………………………………. 

Nr telefonu kontaktowego ………………………………………… 

 

WÓJT GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI DO BUDOWY 

STUDNI WIERCONEJ 

Zwracam/y się z prośbą o udzielenie dotacji do budowy studni wierconej 

na nieruchomości położonej w miejscowości ……………………., gmina Horyniec-Zdrój,  

działka nr ew……………………., obręb……………………………………….będąca własnością 

……………………………………….. 

 

Oświadczam/y, że; 

1.zapoznałem /zapoznaliśmy/ się z uchwałą w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej 

rozliczania, 

2.nigdy nie korzystałem / korzystaliśmy z dotacji lub dofinansowania do budowy studni wierconej na terenie 

Gminy Horyniec-Zdrój dla ww. nieruchomości. 

 

Do wniosku dołączam/y oferty na wykonanie studni wierconej (co najmniej 2 oferty wybrane przez 

wnioskodawcę). 

Dotację proszę/prosimy przekazać na rachunek bankowy Nr ……………………………………………….. 

 

Planowany termin rozpoczęcia budowy studni wierconej ………………………………. 

Planowany termin zakończenia budowy studni wierconej ………………………………. 

 

(Podpis/y wnioskodawcy/ów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1723



Załącznik Nr 3 

do uchwały Rady Gminy Horyniec-Zdrój 

z dnia 26 marca 2024 r. Nr LXV.542.2024 

 

SPRAWOZDANIE 

Z WYKONANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA SŁUŻĄCEGO OCHRONIE ŚRODOWISKA 

I GOSPODARCE WODNEJ 

BUDOWA: 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW / STUDNI WIERCONEJ na nieruchomości położonej 

w miejscowości……………………………………………………..……………gmina Horyniec-Zdrój, 

działka nr ew……..…….……………, obręb……………………….……………. będąca własnością  

................................................................................................................................................................... 

Umowa Nr …………………………………zawarta w dniu ……………………………………….  

Pomiędzy 

……………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………… 

I. CZĘŚĆ MERYTORYCZNA (Stopień realizacji planowanych prac) 

II. CZĘŚĆ FINANSOWA 

1. Informacja o wydatkach przy realizacji zadania 

2. Zestawienie faktur (rachunków) 

 

Załączniki: 

1)kopia faktury (każda z faktura (rachunek) powinna zawierać sporządzony w sposób trwały opis zawierający 

informacje z jakich środków wydatkowana kwota została pokryta) 

2)końcowy protokół odbioru sporządzony przez osobę z wymaganymi uprawnieniami, 

Całkowity dotychczasowy nakład finansowy zł 100% 
w tym: pokryte z uzyskanej dotacji zł % 

środki własne zł % 
Inne źródła zł % 

Lp. Nr dokumentu 
Data 

dokumentu 
Nazwa wydatku Kwota zł 

W tym ze środków 

przyznanej dotacji 
      

      

       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1723



3)imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków / studni wierconych*, 

4)certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi, 

bezpieczeństwo konstrukcji użytkowej, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska, 

5) …………………………………………………………………………………………..  

* - niepotrzebne skreślić 

 

Sprawozdanie należy złożyć osobiście lub nadsyłać listem w terminie przewidzianym w umowie o dotację 

 

……………………………………………………………… 

Podpis/y osoby uprawnionej do reprezentowania składającego sprawozdanie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1723


	UCHWAŁA NR LXV.542.2024 RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 4


	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 5 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-03-27T13:42:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




